Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение
гимназия  № 82
им.30-й Иркутской дивизии
г. Краснодар, ул. им. 30-й Иркутской дивизии, д. 1
тел./факс (861) 232-61-36; 232-85-50,
e-mail:school82@kubannet.ru
ИНН  2312050515

	ПРИКАЗ

	«  30 »  08  2023

	№ 443

О создании общественного совета по питанию

       На основании письма заместителя главы администрации Краснодарского карая  Г.Д.Золиной от 19.10.2007г. № 06-712/07-21 «О создании муниципальных  межведомственных советов по питанию», приказа управления образования  администрации муниципального образования город Краснодар от 11.12.2007г. № 16-15-8135 «О создании Общественных советов по питанию» и с целью усиления контроля за полноценностью питания, качеством поступающей продукции, внедрению основ здорового питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в гимназии Общественный совет по питанию на 2023-2024   учебный год в следующем составе:
0. Скитёва А.Ф., директор МАОУ гимназия №82
0. Севостьянова И.В., заместитель  директора по УВР
0. Кузина В.Ю., ответственный за организацию питания,
0. Андропова  О.И., врач гимназии
0. Путивцова В.Ю., председатель  управляющего совета гимназии
0. Морозова Светлана Анатольевна,  представитель родительской  общественности
0. Дешко Светлана Николаевна,  представитель родительской  общественности
0. Константинова   Е.Д., уполномоченный по правам участников образовательного процесса
0. Любивая Е.Д., социальный педагог
0. Представитель  ученического совета гимназии
1.  Утвердить план мероприятий по улучшению организации питания учащихся (Приложение №1).
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

         Директор МАОУ гимназии №82                                    А.Ф.Скитева

П Л А Н
мероприятий общественного совета по питанию
МАОУ гимназии № 82
г.Краснодара на  2023-2024  учебный год

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	Оформить информационный стенд «Школьное питание»
	сентябрь 2023г
	Кузина В.Ю.

	1.
	Разместить информацию о работе Общественного совета по питанию в гимназии, план мероприятий  гимназии на 2023-2024  учебный год на стенде и на сайте  гимназии
	сентябрь 2023г
	Севостьянова И.В.

	1.
	Проводить заседание Общественного совета по питанию
	Раз в четверть
	Члены общественного совета

	1.
	Проводить контроль качества
поступающей продукции
	В течение всего периода
	Члены общественного совета

	1.
	Проводить проверку полноценности питания в цикличных меню
	В течение всего периода
	Члены общественного совета

	1.
	Проводить проверку санитарного состояния обеденного зала, кухни, моечной.
	В течение всего периода
	Члены общественного совета

	1.
	Проводить проверку качества, количества и оформления приготовленных блюд, соблюдение санитарных норм в столовой гимназии с обязательным составлением акта проверки
	ежемесячно
	Члены общественного совета

	1.
	Оказание родителями помощи в эстетическом оформлении обеденного зала, информационного стенда.
	в течение года
	Члены общественного совета

	1.
	Пропаганда и внедрение здорового, витаминизированного питания
	в течение года
	Члены общественного совета

	1.
	Отчет о работе Общественного совета по питанию заслушивать на общешкольных родительских конференциях
	Сентябрь 2023г.
Май 2024г.
	Члены общественного совета

          Директор МАОУ гимназии № 82                                                    А.Ф.Скитева